ПРОЕКТ

СОГЛАСОВАНО

И.о. руководителя администрации

 ГО «Вуктыл»

_____________Г.Р. Идрисова

«____» июля 2016 г.

[image: image1.png]

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

От «___ » ___________   2016 г. № ____
(Республика Коми, г. Вуктыл)
Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории  муниципального образования городского округа «Вуктыл»
В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, исходя из достигнутого в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл» уровня обеспеченности благоустроенными жилыми помещениями, представляемыми по договорам социального, учитывая имеющую планировку жилых помещений в жилых домах муниципального жилого фонда,
Совет городского округа «Вуктыл» решил:
1. Установить норму предоставления площади жилого помещения на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» по договору социального найма в размере 15 квадратных метров общей площади на одного человека.
2. Признать утратившими силу:
1) решение Совета муниципального образования «Город Вуктыл» от 17 ноября 2005г. № 190 « Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории  муниципального образования «Город Вуктыл»;
2) решение Совета сельского поселения «Подчерье» от 22 апреля 2013 года № III-12/1  «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования сельского поселения «Подчерье»».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава городского округа «Вуктыл»-

председатель Совета округа

    В.В. Олесик
Совет городского округа «Вуктыл»

I созыв

«Вуктыл» кар кытшлöн Сöвет

I бöръян